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La semaine Boursiere

Du 02 au 06 Avril J—31 06 JI 02 g

Activité hebdomadaire de la Bourse de Tunis

L’'indice Tunindex a enregistré au cours de la premiere
semaine, du mois d’avril 2012, une hausse notable de
4,48% contre 0,50% durant la semaine précédente, pour
cloturer 4 un nouveau sommet historique a 5035,84
points. Depuis le début de 'année, ses gains s’élevent a
6,64 % contre une baisse de 14,71% au terme de la méme
période de l'année 2011.

Parallélement a la hausse de l'indice, le volume des
transactions sur la Cote de la Bourse a augmenté pour
atteindre 58 millions de dinars contre 39 millions de

dinars la semaine précédente.

L’accroissement des échanges a permis au ratio de
liquidité a progressé au cours de la semaine de 53% a
66% alors que le ratio de satisfaction s’est maintenu au
niveau de 58%.

Au niveau de la performance des titres des sociétés co-
tées, la hausse a concerné 37 valeurs, alors que 19 va-

leurs ont enregistré une variation négative.
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Evolution hebdomadaire de Tunindex et des Capitaux traité s
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Evolution de lI'indice Tunindex et Tunindex 20

Séance du Tunindex / (sSasla 53l Tunindex 20 / 20 (Sl il
daal) Point /Alsssl) Variation/ x5l A Point /A8yl Variation/ xSl A
02/03/2012 4 851,10 0,65% 1 897,87 0,70%
03/03/2012 4 884,67 0,69% 1 908,34 0,55%
04/03/2012 4 922,89 0,78% 1 923,75 0,81%
05/03/2012 4 982,52 1,21% 1 948,69 1,30%
06/03/2012 5 035,84 1,07% 1 970,50 1,12%

Var./la Semaine précédente

B gy S il 5l 216,07 4,48% 85,76 4,55%
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Evolution hebdomadaire des indices Sectoriels

Semaine / g sY) Variation / sl
Indices Sectoriels Gl Sl = s & sall Ao hadl) & ydigal)
Précédent Actuel Hebdomadaire  Annuelle
Sociétés financiéres 3276,20 3383,05 3,26% 3,30% Adlal) el
Banques 2911,80 3011,50 3,42% 3,26% S|
Assurances 9 987,64 10 074,66 0,87% 5,62% Cyelill
Services Financiers 5274,39 5 465,96 3,63% 1,91% Al caleadl)
Services aux Consommateurs 3773,17 4 012,07 6,33% 21,24% Algianall cilaadly
Distribution 5 426,21 5 809,71 7,07% 24,58% @)}ﬂ\
Biens de Consommation 2 682,55 3029,10 12,92% 20,04% g A ga
Automobile et Equipementiers 2599,97 2 855,80 9,84% 17,73% Gl ) jagas
Indice de I'Agro-alimentaire et Boissons 2 754,98 3118,64 13,20% 19,88% ‘;);_.d\ Anall g Aadul)
Industries 1925,95 1999,35 3,81% 0,28% ieliall
Béatiment et matériauxde Construction 1352,85 1 408,23 4,09% -0,99% clial) af ga g Y Al
Matériaux de base 2762,59 2659,14 -3,74% 0,35% At 3 gal)
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Volume des transactions hebdomadaire

Nombre d'échanges Titres traités Capitaux traités
Désignation en unités en milliers en milliers de dinars <iilal)
Glas Il clidall e YL A gl agus) 2 S @l Jghail) aaa
Cote de la Bourse 17 691 6 834 58 561 da )5l 3 e
Hors Cote 47 56,7 10 040 A ) sall (5 g
Enregistrements 18 151 5738 ol Glilee
Déclarations 0 0 0 aill Slilee
Ensemble du marché 17 756 7 042 74 339 Gl (Alaa)
Les plus fortes hausses A cle i Y ol
e s Précédent Cléture Variation % o .
Société i iy o A Al
ELECTROSTAR 6,510 8,550 31,34 i 5 5iS])
GIF 6,460 8,150 26,16 (Haall dalal) e liall A< H5l)
SFBT 14,600 17,400 19,18 o g Amal) Jara g 3 il 48,5
STIP 2,030 2,390 17,73 Zalallaall e ey de Lical G 43l 4S50
MONOPRIX 35,050 40,000 14,12 S sisa AS 8
Les plus fortes baisses WV Cl—aliisy) ol
Société Pré;fj‘ent CLIJZL;I“e Varlﬁn% ds_al
ICF 59,470 52,500 -11,72 Oslall Al ST Cle i)
ALKIMIA 29,990 28,220 -5,90 el A8 5
AIR LIQUIDE 392,970 369,990 -5,85 BN PRE gY)
HEXABYTE 11,320 10,810 -4,51 Sl S
SOTRAPIL 17,430 16,900 -3,04 ) Ao 5o Jall S 8



Valeurs

Finances
AMEN BANK

ASSURANCES SALIM
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BH

BIAT

BNA

BT

BTE-ADP

CIL

EL WIFACK LEASING
MODERN LEASING
PLAC.TSIE-SICAF
SPDIT-SICAF
STAR

sSTB
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISIE LEASING
uUBClI

uiB

Télécommunication

SERVICOM
SOTETEL

Précédent en
DT

Dbl Gabud)

73,61
29,5
75
5,84
5,09
16,7
38,81
17,02
71
11,48
11,1
30,01
17,99
19,3
8,98
42,64
7.87
159
9.41
10,84
11,15
26,5
52,65
18,43

12,090

7,090

Services aux consommateurs

ARTES

ENNAKL Automobiles
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX
SOTUMAG
TUNISIAIR

Santeée

ADWYA

SIPHAT

10,300
10,300
173,970
35,050
1,070
1,570

7,750
13,600

Biens de Consommation

ASSAD
ELECTROSTAR

GIF

PGH

SFBT

SOPAT

STEQ

STIP

TUNISIE LAIT
Industries
CARTHAGE CEMENT
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER

SOTUVER
Matériaux de Base
AIR LIQUIDE

ALKIMIA

ICF

TPR

Pétrole et Gaz
SOTRAPIL

Technologie
HEXABYTE *
TELNET

11,090
6,510
6,460
7,810

14,600
4,000
8,940
2,030
4,750

3,690
8,260
10,550
4,730
74,500
3,700
2,560
10,700

392,970
29,990
59,470

6,570

17,430

11,320
8,550

Cl6éture en
DT

laaalls Sy

73,25
29,5
74
6,07
4,97
16.85
40,68
17,52
73
11,92
11.65
30,3
18,79
19

43,91
8,65
161.8
9.5
10,69
11,18
28,3
57.87
18,5

12,000

7,190

11,430
10,220
174,000
40,000
1,050
1,530

8,030
13,410

11,200
8,550
8,150
7,990

17,400
4,000
8,900
2,390
4,660

3,780
8,670
11,790
4,720
80,000
4,030
2,700
11,120

369,990
28,220
52,500

6,470

16,900

10,810
8,560

Variation %

%o sl

-0,49

-1,33
3,94
-2,36
0.9
4,82
2,94
2,82
3.83
4,96
0,97
4,45
-1,55
0,22
2,98
9,91
1,76
0,96
-1,38
0,27
6,79
9,92
0,38

-0,74

1,41

10,97
-0,78

0,02
14,12
-1,87
-2,55

3.61
-1,40

0,99
31.34
26,16

2,31
19,18

0,00

-0.,45
17,73
-1,90

2,44
4.96
11,75
-0,21
7.38
8,92
5,47
3,93

-5.85
-5,90
-11,72
-1,52

-3,04

-4.,51
0,12

d'échanges en

Calas L culEaall sae

82

416
116
215
19
70
152
351
441

95
32
102

160

96
150
103
213
106

95
292

308
550

580
247
179
1174
52
324

710

84
a61
469
168
979
402

22
36

2063
a8a
358

52
365

1109
980
453

138

55
450

265

340
314
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Comportement des valeurs cotées

Quantités
échangées en
unités
AL Iaiall sl Sac
[ENTVER

4670

12
285401
43771
50400
846
11376
6008
75761
217657
1
14664
2645
4778
816
31068
5551
58475
18435
50722
7475
5631
77815

61 393

155 512

140 948
38 702
6 830
206 120
47 477
167 586

243 492
399

29 533
135 534
197 726

44 101
459 478
227 003

49
1897
5 854

-

530 688
170 252
87 799
19 262
23 878
601 479
789 409
114 716

1913
30

589
193 844

46 988

49 460
52 907

Capitaux traités en DT

lalls Jslail ans

342354,36

891.6
1667626.81
218654,03
843788.,62
33234,38
196914.,69
435252,98
900807.,46
2483753,16
30,3
271178.,98
49996.,58
42780,48
35830.,56
256909,63
885552,93
550411,51
198210.89
563563,18
206288.,54
317311.,08
1441360,59

742 769

-

112 035

-

531 738
396 400

-

171 230
7 922 600

49 579
256 680

-

948 734
5434

329 225
998 542

-

336 805
350 898
7 537 393
895 222
437
4121
27 978

5674819
1458 380
1 006 339

90 418
1883 198
2 382 833
2 066 422
1274 852

722 669
873
32612
1275 003

806 782

545 903
449 461
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